ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

10.02.2017 11:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Носенко О.Н. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 0

Присутствовало депутатов: 7
1. Носенко О.Н. председатель комитета по собственности и экономиче

ской политике
2. Вепрев А.А. Заместитель председателя комитета по собственности и

экономической политике
3. Ершов Д.М. депутат второго созыва
4. Дикунов Э.Е. депутат второго созыва
5. Микуляк А.С. депутат второго созыва
6. Бабкин С.И. депутат второго созыва
7. Чеботарев В.П. депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Истомин Е.В. депутат второго созыва
2. Труфанов Н.С. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 6
1. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания

Иркутской области
2. Представитель прокуратуры Иркутской области
3. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла

сти"
4. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
5. Янцер К.В. заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

Иркутской области
6. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской обла

сти и Правительства Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и эко-

номической политике

РЕШИЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № И З-130 «О внесении изменения в статью 3
(1) Закона Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области»
(О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
Иркутской области»)»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-141 «Об утверждении стратегии соци
ально-экономического развития Иркутской области на период до 2030 года»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-116 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке управления и распоряжения государственной соб
ственностью Иркутской области»
4. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счётной палаты
Иркутской области за 2016 год»
5. Отчет о деятельности комитета по собственности и экономической политике за
2016 год
6. Информация о мерах принимаемых Правительством Иркутской области сов
местно с органами местного самоуправления города Братска по ликвидации ава
рийного жилищного фонда на территории города Братска
7. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 66697-7 «О
внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про
дукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и от
дельные законодательные акты Российской Федерации» (в части совершенствова
ния государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, ал
когольной и спиртосодержащей продукции), внесенный членами Совета Федера
ции Федерального Собрания Российской Федерации С.Н. Рябухиным, В.Б. Шубой»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-130 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3 (1) ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОР

ГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ» (О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА

ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»)»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕ- МИКУЛЯК А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
НИИ ПРИНЯЛИ ской области

2

УЧАСТИЕ:

РЕШИЛИ:

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-141 «ОБ УТВЕРЖДЕ
НИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИР

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ЛОГАШОВ А.Б. -  заместитель Председателя Правительства
Иркутской области - министр экономического развития Иркут
ской области

В ОБСУЖДЕНИИ БРИЛКА С.Ф. -  председатель Законодательного Собрания Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области
СТИЕ: ВЕПРЕВ А.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут

ской области
ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического раз
вития Иркутской области
БАБКИН С.И. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ДИКУНОВ Э.Е. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ЧЕБОТАРЕВ В.П. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркут
ской области
МАЛИНКИН С.М. -  заместитель министра жилищной полити
ки, энергетики и транспорта Иркутской области
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области
МИКУЛЯК А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
СВИРКИНА С.Д. -  министр строительства, дорожного хозяй
ства Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: внести проект закона Иркутской обла
сти «Об утверждении стратегии социально-экономического
развития Иркутской области на период до 2030 года» на рас
смотрение Законодательного Собрания Иркутской области с
предложением о его принятии в первом чтении и продолжении
работы над ним для рассмотрения его во втором чтении

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
З А -7

3

ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-116 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ УПРАВ

ЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕ- ДИКУНОВ Э.Е. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
НИИ ПРИНЯЛИ области
УЧАСТИЕ:

РЕШИЛИ: перенести рассмотрение

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН
ТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2016 ГОД»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и

РЕШИЛИ:

экономической политике
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты
Иркутской области

принять информацию к сведению: Е Рекомендовать Законода
тельному Собранию Иркутской области принять к сведению от
чет о деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской обла
сти за 2016 год.
2. Настоящее решение направить в комиссию по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

5. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО СОБСТВЕННОСТИ И
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗА 2016 ГОД

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению: внести на рассмотрение Зако
нодательного Собрания Иркутской области отчет о дея
тельности комитета по собственности и экономической полити-

4

ке Законодательного Собрания Иркутской области за 2016 год

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
З А - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

6. ИНФОРМАЦИЯ О МЕРАХ ПРИНИМАЕМЫХ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ СОВМЕСТНО С ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМО
УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА БРАТСКА ПО ЛИКВИДАЦИИ АВАРИЙНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БРАТСКА

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО ОН. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ВЕРШИНИН В.В. -  председатель комитета по градостроитель
ству администрации города Братска
СВИРКИНА С.Д. -  министр строительства, дорожного хозяйства
Иркутской области

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ
НОГО ЗАКОНА № 66697-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬ

НЫЙ ЗАКОН «О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОИЗВОД
СТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТО

СОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
(РАСПИТИЯ) АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ» И ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНО
ДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» (В ЧАСТИ СОВЕР
ШЕНСТВОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ПРОИЗ

ВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИР
ТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ), ВНЕСЕННЫЙ ЧЛЕНАМИ СОВЕТА

ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
С.Н. РЯБУХИНЫМ, В.Б. ШУБОЙ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О Н . -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: рекомендовать направить положительный отзыв: 1. Внести про
ект федерального закона № 66697-7 «О внесении изменений в
Федеральный закон «О государственном регулировании произ
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-

5

держащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» на рассмотрение Законодательного Со
брания Иркутской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти направить в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации положительный отзыв на указанный про
ект федерального закона.

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

Председатель комитета О.Н. Носенко

6